
Sevilla, 28 de julio 2008 BOJA núm. 149 Página núm. 105

Interesada: Nuria Muñoz Fernández.
Expediente: GR.-3/08-P.A. 
Infracción: Graves (art. 39.b, s y t de la ley 11/03).
Sanción: Multa de 1.503 euros en total.
Acto notificado: Resolución de expediente sancionador.
Plazo para interponer recurso de alzada: Un mes, contado 
desde el día siguiente a la publicación de este anuncio.

Interesado: Jorge de Haro Torres.
Expediente: GR 36/08-P.A.
Infracción: Graves (art. 39.a, c, d y l de la Ley 11/03).
Sanción: Multa de 2.400 euros en total.
Acto notificado: Resolución de expediente sancionador.
Plazo para interponer recurso de alzada: Un mes, contado 
desde el día siguiente a la publicación de este anuncio.

Interesado: Miguel Ángel Ortega Sánchez.
Expediente: GR-72/08-E.T.
Acto notificado: Incoación de expediente sancionador.
Infracción: Grave (art. 15.g de la Ley 10/91).
Sanción: Multa de 833,33 euros.
Acto notificado: Incoación de expediente sancionador.
Plazo de alegaciones: 15 días hábiles, contados desde el día 
siguiente a la publicación de este anuncio.

Interesado: Antonio Barrero Tamayo.
Expediente: GR-74/08-M.R.
Infracción: Grave (art. 29.1 de la Ley 2/86 y art. 105.a del 
Decreto 250/05).
Sanción: Multa de 602 euros.
Acto notificado: Incoación de expediente sancionador.
Plazo de alegaciones: 10 días hábiles, contados desde el día 
siguiente a la publicación de este anuncio.

Granada, 10 de julio de 2008.- El Delegado, Jesús
Huertas García. 

 ANUNCIO de 14 de julio de 2008, de la Delega-
ción del Gobierno de Sevilla, Comisión Provincial de 
Valoración, notificando resolución relativa a expediente 
SE-15/07-CV e interposición de recurso contencioso-
administrativo en expediente SE-28/07-CV.

De conformidad con los artículos 59.4 y 61 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Ad-
ministraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-
mún, y habida cuenta de que se han intentado las oportunas 
notificaciones sin que hayan surtido efecto, se notifica a los 
interesados abajo relacionados que se ha emitido por la Secre-
taría de la Comisión Provincial de Valoraciones de Sevilla reso-
lución de recurso de reposición en el expediente SE-15/07-CV, 
concediéndose un plazo de diez días a partir de la publicación 
del presente anuncio para su comparecencia ante la Secreta-
ría de la Comisión Provincial de Valoraciones de Sevilla, sita en 
Avda. de la Palmera, núm. 24, Sevilla, a fin de conocer el con-
tenido íntegro de la resolución notificada. Asimismo se notifica 
a los interesados relacionados a continuación Emplazamiento 
para personación en el recurso contencioso-administrativo 
núm. 1516/2007 que se sigue contra el expediente SE-28/07-
CV en el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. Uno 
en Sevilla, en cumplimiento de lo establecido en el artículo 49 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa.

RELACIÓN DE INTERESADOS

Expediente: SE-15/07-CV.
Interesado: Sociedad Juan Miguel Béjar Ramos.

Último domicilio conocido: C/ Juan Miguel Béjar Ramos.
Acto notificado: Resolución de recurso de reposición.

Expediente: SE-28/07-CV.
Interesado: Don Luis Manuel García Navarro.
Último domicilio conocido: Avda. Juan de Mata Carriazo, 4. 3.º D.
Acto notificado: Emplazamiento recurso contencioso-adminis-
trativo.

Sevilla, 14 de julio de 2008.- El Presidente de la Comisión 
Provincial de Valoraciones de Sevilla (por suplencia el Jefe del 
Servicio de Juegos y Espectáculos Públicos) (por Resolución del 
Delegado del Gobierno de 10.7.2008), José Antonio Delgado 
Vázquez. 

 CONSEJERÍA DE EMPLEO

RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2008, de la Di-
rección Provincial de Jaén del Servicio Andaluz de Em-
pleo, referente a la publicación de ayudas concedidas.

De conformidad con lo establecido en el art. 109 de la 
Ley 5/83, de 19 de julio, General de la Hacienda Pública de la 
Comunidad Autónoma Andaluza, en relación con el art. 18 de 
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvencio-
nes, esta Dirección Provincial del Servicio Andaluz de Empleo 
ha resuelto dar publicidad a las ayudas concedidas con cargo 
al Programa de Fomento de Empleo (Programa 32B de presu-
puesto de gastos de la Consejería de Empleo) y al amparo de 
la Orden 22 de junio de 2007. 

Beneficiario Importe Finalidad 
JOSE LUIS BRAVO ROS (Exp.) JA/TRA/00003/2007 4.000 
ESTHER MARI ABELLAN (Exp.) JA/TRA/00005/2007 4.000 
OBRAS SIERRA DE SEGURA S.L. (Exp.) JA/TRA/00007/2007 10.000 
TOMAS RUIZ LOPEZ (Exp.) JA/TRA/00014/2007 4.000 
FRANCISCO CALLEJAS SANCHEZ (Exp.) JA/TRA/00017/2007 4.000 
CAYETANO LORITE MARTINEZ (Exp.) JA/TRA/00019/2007 6.800 
SOCIEDAD DE CAZADORES
NUESTRA SEÑORA DEL CASTILLO 

(Exp.) JA/TRA/00024/2007 4.000 

ALFREDO MONTESINOS SANCHEZ (Exp.) JA/TRA/00001/2007 4.000 

 Jaén, 31 de enero de 2008.- El Director, Manuel León López. 

 ANUNCIO de 15 de julio de 2008, de la Dirección 
Provincial de Almería del Servicio Andaluz de Empleo, re-
ferente a la notificación de diversos actos administrativos.

De acuerdo con lo establecido en el art. 59.5 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común (modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero), se 
procede mediante este acto a notificar los expedientes que a 
continuación se relacionan, dado que la notificación personal 
realizada en el domicilio que venía reflejado en la solicitud de 
ayuda (último domicilio conocido) ha resultado infructuosa.

Expediente núm.: AL/EE/0052/2002.
Titular: Grupo Yes Procurement & Marketing, S.L.
Domicilio: Ctra. Nal. 340, km 422.
Localidad: 04738-Vícar, Almería.
Acto notificado: Modificación cuantía resolución.

Expediente núm.: AL/TPE/0074/2006.
Titular: Autoservicio Méndez Rubio, S.L.
Domicilio: Avda. Almería, s/n.



Página núm. 106 BOJA núm. 149 Sevilla, 28 de julio 2008

Localidad: 04140-Carboneras, Almería.
Acto notificado: Acreditación sustitución.

Expediente núm.: AL/NPE/0016/2008.
Titular: María Josefa Palenzuela Alcaraz.
Domicilio: C/ Los Motores (Aguadulce), núm. 110, 2.º D.
Localidad: 04720-Roquetas de Mar, Almería.
Acto notificado: Trámite audiencia.

Expediente núm.: AL/TPE/0262/2008.
Titular: Tradinsa Asesores, S.L.
Domicilio: Cm. Puesto Rubio, km 0,300, s/n.
Localidad: 04710 (Sta. M.ª del Águila), Almería.
Acto notificado: Trámite audiencia.

Expediente núm.: AL/TPE/0332/2008.
Titular: Corporación Industrial Playa, S.A.
Domicilio: C/ Paseo Central, núm. 2 (Complejo Mar y Golf).
Localidad: 04740-Roquetas de Mar, Almería.
Acto notificado: Resolución denegatoria.

Almería, 15 de julio de 2008.- La Directora, Francisca Pérez 
Laborda. 

 ANUNCIO de 14 de julio de 2008, de la Dirección 
Provincial de Cádiz del Servicio Andaluz de Empleo, por 
el que se hace pública relación de notificaciones por 
Edictos de distintos actos administrativos correspon-
dientes al Programa de Ayudas al Inicio de la Actividad 
y Ayuda a la Primera Contratación, Decreto 141/2002, 
de 7 de mayo, de Orden de 6 de mayo de 2005, y De-
creto 175/2006, de 10 de octubre, de Orden de 15 de 
marzo de 2007, de los solicitantes que a continuación 
se relacionan, al haber resultado en paradero descono-
cido en el domicilio que consta en el expediente.

Habiéndose intentado notificar por el Servicio de Correos 
los siguientes actos administrativos a las entidades que a con-
tinuación se relacionan y resultando infructuosa en el domici-
lio que figura en el expediente, se hace por medio del presente 
anuncio al venir así establecido en el articulo 59.4 de la Ley 
30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-
mún, modificada por Ley 4/99, de 13 de enero. Para conocer 
el texto íntegro del acto, podrán comparecer los interesados 
en el plazo de diez días, en la Dirección Provincial del Servicio 
de Empleo, sito en Plz. Asdrúbal, s/n, Edificio Junta de Anda-
lucía (Cádiz).

Núm. expediente: CA/AAI/34/2006.
Interesada: Aurora Valiente Fosa.
Último domicilio: C/ Alcalde Blázquez, 2, Bajo A, 11012, Cádiz.
Extracto acto administrativo: Notificación resolución denegatoria.

Núm. de expediente: CA/AAI/88/2006.
Interesada: María Evelia Valencia Paredes.
Último domicilio: Pz. Hispanidad, 4, 11500, El Puerto de Santa 
María.
Extracto acto administrativo: Notificación resolución denegatoria.

Núm. expediente: CA/AAI/116/2006.
Interesada: M.ª del Mar Sánchez Arroyo.
Último domicilio: C/ San Cristóbal, 25, 4.º Dcha., 11100, San 
Fernando.
Extracto acto administrativo: Notificación resolución denegatoria.

Núm. expedeinte: CA/AAI/236/2006.
Interesada: M.ª Chantal Álvarez Gómez.

Último domicilio: C/ Almendro, s/n, Local 2, 11300, La Línea 
de la Concepción.
Extracto acto administrativo: Notificación resolución desisti-
miento.

Núm. expediente: CA/AAI/367/2006.
Interesado: José Beltrán García.
Último domicilio: C/ Santa Teresa, 32, 11660, Prado del Rey.
Extracto acto administrativo: Notificación resolución denegatoria.

Núm. expediente: CA/AAI/910/2006.
Interesado: Joaquín Gómez Menjíbar.
Último domicilio: C/ Plaza Alta, 2, 11210, Algeciras.
Extracto acto administrativo: Notificación resolución denegatoria.

Núm. expedeinte: CA/PCA/159/2007.
Interesada: Florence May Wiliams.
Último domicilio: C/ Pascual Junquera, 11, 11140, Conil de la 
Frontera.
Extracto acto administrativo: Notificación resolución minoración.

Cádiz, 14 de julio de 2008.- El Director, Juan Manuel 
Bouza Mera. 

 CONSEJERÍA DE TURISMO, COMERCIO
Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2008, de la Delega-
ción Provincial de Jaén, por la que se hace público el 
acuerdo de concesión de subvenciones en materia de 
Comercio y Artesanía, Modalidad 1 (URB): Urbanismo 
Comercial a Ayuntamientos (Convocatoria año 2008).

Examinadas las solicitudes presentadas al amparo de la 
Orden de 9 de noviembre de 2006, de la Consejería de Tu-
rismo, Comercio y Deporte, por la que se establecen las nor-
mas reguladoras de la concesión de subvenciones en materia 
de Comercio y Artesanía, Modalidad 1 (URB): Urbanismo Co-
mercial a Ayuntamientos (BOJA núm. 239, de 13 de diciembre 
de 2006), esta Delegación Provincial

R E S U E L V E

Primero. Hacer pública la Resolución de 9 de julio de 
2008, de la Delegación Provincial de Jaén de la Consejería de 
Turismo, Comercio y Deporte, por la que se acuerda la conce-
sión de ayudas a los municipios de Andalucía en materia de 
urbanismo comercial (Convocatoria año 2008).

Segundo. El contenido íntegro de dicha Resolución estará 
expuesto en el tablón de anuncios de esta Delegación Provin-
cial, sita en Plaza de la Constitución, 13, de Jaén, en el tablón 
de anuncios de la Consejería de Turismo, Comercio y Deporte 
y en el sitio web de dicha Consejería en la siguiente dirección:
http://www.juntadeandalucia.es/turismocomercioydeporte, a
partir del mismo día de la publicación de la presente Resolu-
ción en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Tercero. Los plazos en ella establecidos se computarán a 
partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Jaén, 9 de julio de 2008.- La Delegada, Antonia Olivares 
Martínez. 


